Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска»

 ПРОТОКОЛ № 2

Заседание педагогического совета от 14.09.2015г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Шайдуллина Р.Г., зам. директора по УР;

Присутствовали - 18 человек (приложение №1).

Общее количество членов педагогического совета – 18 человек.

Повестка дня

1. Организация ГИА (ОГЭ) в 2015 – 2016 учебном году;

2. Аттестация педагогических работников в 2015 году;

3. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников;

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил директор  школы Павлов Т.В., который ознакомил коллектив

с указанием МО и Н РТ «О направлении письма Управления оценки качества образования

Федеральной службы по надзору в сфере образования т науки от 12.08.2015 г. №10-518 и приказа

МО и Н РФ от 07.07.2015 г. №692». Он обратил особое значение  на то, что выпускники 9 класса

помимо обязательных предметов – русского языка и математики, в обязательном порядке должны

выбрать 2 экзамена по выбору (предметы искусство, физкультура, ОБЖ в этот перечень не

входят).

Решили:

1. Ознакомить родителей обучающихся 9 класса на родительском собрании с порядком

проведения ОГЭ в 2015 – 2015 учебном году.

2. Классному руководителю 9 класса Зубаровской Е.Г. провести разъяснительную работу с

обучающимися 9 класса по двух выбору предметов.

3. В срок до 1 ноября составить список предметов выбранных обучающимися 9 класса и

организовать график консультаций по подготовке к экзаменам по выбору.

По второму вопросу выступила зам. директор по УР Шайдуллина Р.Г. она уточнила

список  аттестующихся в 2015 году – учитель ИЗО Сергеева Алиса Валерьевна;

ознакомила с нормативными документами по аттестации пед. кадров РТ в 2015 году –

приказом МО и Н РФ «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» №276 от

7.04.2014 г. и указанием МО и Н РТ «О приеме аттестационных заявлений в октябре 2015

года» № исх. – 1455/15 от 12.09.2015 г.

По третьему вопросу выступила зам. директор по УР Шайдуллина Р.Г., она напомнила,

что при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады необходимо

руководствоваться локальным актом школы «Положение о школьном этапе

всероссийской и республиканской олимпиады школьников в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования  «Лениногорский  муниципальный район»  Республики Татарстан.

Уточнила список участников олимпиады.

Директор школы: ________    Т.В. Павлов

   Секретарь: ________    Р.Г. Шайдуллина

Приложение к протоколу №2 от 14.09.2015 г.

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Ахметова Диляра Ильясовна Учитель математики и

информатики

2 Бадгутдинова Альфия

Котдусовна

Учитель начальных классов и

тат.яз.

3 Баталова Юлия

Валентиновна

Учитель физкультуры

4 Бигманова Зарина Мирсаидовна Учитель английского языка

5 Вильданова Розалия Шамиловна Учитель татарского языка и

литературы

6 Велавечене Резеда Наилевна Учитель русского и английского

языков

7 Гараева Гузель Акъдасовна Учитель татарского языка

8 Грачева Любовь Федоровна Педагог - организатор

9 Зубаровская Екатерина

Геннадьевна

Учитель русского языка

10 Копанева Елена Петровна Учитель начальных классов

11 Киямова Светлана Николаевна Учитель начальных классов

12 Миндрахманова Гузель

Рафгатовна

Учитель истории

13 Миннахметова Лейсания

Ибрагимовна

Учитель татарского языка и

литературы

14 Павлова Виктория Викторовна библиотекарь

15 Сергеева Алиса Валерьевна Учитель ИЗО

16 Шамсутдинова Эльмира

Растамовна

Учитель начальных классов и

татарского языка